РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.10. 2015                        пгт. Большая Мурта                             № 2-15

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 25.09.2012

№ 19-152 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципального образования  Большемуртинский район Красноярского края»

(в редакции решений районного Совета депутатов от 26.02.2013  № 22-174; от

01.10.2013 № 27-224; от 16.06.2015 №42-309)

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьи 53  Федерального закона от 06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановления Совета администрации края от 29.12.2007 № 512–п «О

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,

руководствуясь   Уставом  Большемуртинского района, Большемуртинский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести  в решение районного Совета депутатов от 25.09.2012 № 19-152

«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципального образования  Большемуртинский район Красноярского края»

следующие изменения:

 пункт 2, статьи 2 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«Денежные вознаграждения выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлено в

следующих размерах:

N

п/п

Наименование должности Сумма

(в рублях)

1   Глава района  19 657

2   Председатель  районного Совета депутатов                            19 657

3 Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной

основе

13 760

2

»

 пункт 3 статьи 2 приложения к решению  изложить в следующей

редакции:

       « Размер ежемесячного  денежного поощрения составляет:

- главе района 100 процентов от размера ежемесячного денежного

вознаграждения;

- председателю районного Совета депутатов 80 процентов ежемесячного

денежного вознаграждения;

- депутату,  осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, 20

процентов от размера ежемесячного денежного вознаграждения.»

2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету,

налоговой политике и муниципальной собственности (В.А.Карл).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава

Большемуртинского района

                            В.В. Вернер

Председатель

районного Совета депутатов

                             В.Н. Харитонов